
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 107 «РУСАЛОЧКА» 

 

ПРИКАЗ 

от 17.01.2025                                                                              № 30 - О   
 

О проведении месячника оборонно–массовой 
и военно–патриотической работы 

 
В целях приобщения детей к традиционным ценностям российского 

общества – жизнь, достоинство, права и свободы человека, патриотизм, 
гражданственность, служение Отечеству (ФОП ДО пункт 29.1 (4)), а также 
повышения эффективности военно-патриотического воспитания детей 
дошкольного возраста п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Организовать в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 107» 
проведение месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 
период с 21 января по 21 февраля 2024 года. 
 
2. Утвердить план основных мероприятий в рамках проведения месячника 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы по МБДОУ МО г. 
Краснодар «Центр - детский сад № 107» (далее – План) в соответствии 
Приложению № 1. 
 
3.Назначить ответственными за проведение мероприятий месячника 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы старшего воспитателя 
Жданову О.М. 
 
4. Ответственным лицам обеспечить: 
- реализацию Плана согласно сроку исполнения; 
- обеспечить фотохронику реализации Плана; 
- инициировать участие в муниципальных мероприятиях; 
- предоставить отчет об итогах реализации Плана; 
сроком – до 21.02.2024. 
 
5. Воспитателям обеспечить реализацию Плана в полном объёме:  
- подготовить наглядно-информационный и практико-ориентированный 
познавательный материал; 
- разместить ознакомительный материал в родительских чатах. 
 



6. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 
Жданову О.М. 
 
 
 
 
 

  Заведующий                                                                       Е.В.Карамушко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Жданова О.М. старший воспитатель __________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	от 17.01.2025                                                                              № 30 - О

		2025-01-22T14:20:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №107 "РУСАЛОЧКА"




